



## B.2.8 Registra la etapa del Presupuesto de Ingreso Modificado

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver: 2.3.2.3) - LIBRO MAYOR

Ejercicios Políticas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Teoría Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilidades Ayuda Ventanas Salir

OPERADORA Y ADMINISTRADORA DE BIENES MUNICIPALES SA  
 QUINTANA ROO  
 LIBRO MAYOR (8120 - 8120)  
 Del 01/ene./2023 al 31/dic./2023  
 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha: 26/feb/2024  
 hora de impresión: 07:44 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
<b>8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR</b>						
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Saldo Inicial			\$0.00
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$3,848,480.00	\$3,848,480.00
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$1,629,888.00	\$5,478,368.00
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$110,070.00	\$6,588,438.00
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$16,020.00	\$6,604,458.00
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$616,878.16	\$6,222,037.16
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$15,491.99	\$6,236,529.11
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$69,675.77	\$6,306,199.88
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$5,368.38	\$6,340,598.26
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$232,260.70	\$7,000,947.56
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$1,673,823.50	\$8,674,771.06
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$340,178.45	\$9,014,949.51
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$18,117.23	\$9,033,066.74
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$1,190,943.11	\$10,184,809.34
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$2,896,763.77	\$13,081,573.11
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$27,517.23	\$13,079,090.34
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$687,701.74	\$13,746,792.08
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$2,127,678.88	\$15,868,818.86
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$19,800.01	\$15,879,619.87
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$4,218,272.41	\$19,296,892.08
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$32,020.00	\$19,328,892.08
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$9,103.45	\$19,347,995.53
01/ene./2023	IE 000002	proceso	Monto Original Estimado	\$0.00	\$57,023.41	\$19,445,009.87
01/ene./2023	23		Subtotal	0.00	18,646,098.97	
31/ene./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$66,172.41	\$0.00	\$19,511,271.38
31/ene./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$156,848.12	\$0.00	\$19,668,119.50
31/ene./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$6,861.72	\$0.00	\$19,674,981.22
31/ene./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$47,370.88	\$0.00	\$19,722,352.10
31/ene./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$21,241.39	\$0.00	\$19,743,593.49
31/ene./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$4,287.24	\$0.00	\$19,747,880.73
31/ene./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$27,853.73	\$0.00	\$19,775,734.46

Page: 1 of 10

2330443 OPERADORA Y ADMINISTRADORA DE BIENES MUNICIPALES SA DE CV 2023 \* | Usuario: Usuario Supervisor santos paz | Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver: 2.3.2.3) - LIBRO MAYOR

Ejercicios Políticas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Teoría Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilidades Ayuda Ventanas Salir

OPERADORA Y ADMINISTRADORA DE BIENES MUNICIPALES SA  
 QUINTANA ROO  
 LIBRO MAYOR (8120 - 8120)  
 Del 01/ene./2023 al 31/dic./2023  
 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha: 26/feb/2024  
 hora de impresión: 07:44 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
31/ene./2023	IM 000004	proceso	Monto Modificado	\$0.00	\$66,301.98	\$19,776,036.44
31/ene./2023	IM 000004	proceso	Monto Modificado	\$0.00	\$6,661.72	\$19,782,698.16
31/ene./2023	IM 000004	proceso	Monto Modificado	\$0.00	\$3,824.41	\$19,786,522.57
31/ene./2023	IM 000004	proceso	Monto Modificado	\$0.00	\$9,366.53	\$19,795,889.10
31/ene./2023	IM 000004	proceso	Monto Modificado	\$0.00	\$4,287.24	\$19,799,896.30
31/ene./2023	IM 000004	proceso	Monto Modificado	\$0.00	\$276,628.22	\$19,826,524.52
31/ene./2023	IM 000004	proceso	Monto Modificado	\$0.00	\$8,000.00	\$19,834,524.52
31/ene./2023	IM 000004	proceso	Monto Modificado	\$0.00	\$1,724.14	\$19,836,248.66
31/ene./2023	IM 000004	proceso	Monto Modificado	\$0.00	\$431.03	\$19,836,680.69
31/ene./2023	IM 000006	proceso	Monto Modificado	\$7,440.00	\$0.00	\$19,829,240.69
31/ene./2023	IM 000006	proceso	Monto Modificado	\$42,121.45	\$0.00	\$19,787,119.24
31/ene./2023	IM 000006	proceso	Monto Modificado	\$31,466.65	\$0.00	\$19,755,652.59
31/ene./2023	IM 000006	proceso	Monto Modificado	\$14,944.22	\$0.00	\$19,740,708.37
31/ene./2023	IM 000006	proceso	Monto Modificado	\$12,114.62	\$0.00	\$19,728,593.75
31/ene./2023	IM 000006	proceso	Monto Modificado	\$93,874.67	\$0.00	\$19,634,719.08
31/ene./2023	IM 000006	proceso	Monto Modificado	\$4,824.18	\$0.00	\$19,629,894.90
31/ene./2023	IM 000006	proceso	Monto Modificado	\$64,741.39	\$0.00	\$19,565,153.51
31/ene./2023	41		Subtotal	1,713,104.59	602,968.28	
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$210,991.38	\$0.00	\$19,354,162.13
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$111,708.90	\$0.00	\$19,242,453.23
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$0.00	\$19,242,453.23
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$64,310.35	\$0.00	\$19,306,763.58
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$20,517.24	\$0.00	\$19,327,280.82
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$1,738.90	\$0.00	\$19,329,019.72
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$864,379.31	\$0.00	\$18,464,640.41
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$40,020.00	\$0.00	\$18,504,660.41
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$3,017.24	\$0.00	\$18,507,677.65
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$431.03	\$0.00	\$18,508,108.68
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$936.94	\$0.00	\$18,509,045.62
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$31,866.82	\$0.00	\$18,540,912.44
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$281.07	\$0.00	\$18,541,193.51
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$13,348.70	\$0.00	\$18,554,542.21
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$74,143.77	\$0.00	\$18,628,685.98
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$2,325.37	\$0.00	\$18,631,011.35
28/feb./2023	000000	000001	Movimiento Directo Automático	\$241.39	\$0.00	\$18,631,252.74
28/feb./2023	IM 000006	proceso	Monto Modificado	\$331,800.00	\$0.00	\$18,963,052.74
28/feb./2023	IM 000006	proceso	Monto Modificado	\$166,820.00	\$0.00	\$19,129,872.74
28/feb./2023	IM 000006	proceso	Monto Modificado	\$8,790.00	\$0.00	\$19,138,662.74
28/feb./2023	IM 000006	proceso	Monto Modificado	\$1,820.00	\$0.00	\$19,140,482.74

Page: 2 of 10

2330443 OPERADORA Y ADMINISTRADORA DE BIENES MUNICIPALES SA DE CV 2023 \* | Usuario: Usuario Supervisor santos paz | Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

OPERADORA Y ADMINISTRADORA DE BIENES MUNICIPALES S.A. DE C.V.  
 AV. CARLOS NADER SM.2 MZA. 1 LOTE 29 EDIFICIO MADRID LOCAL 1-B  
 TEL. (998) 8841627



**OPABIEM**  
OPERADORA Y ADMINISTRADORA  
DE BIENES MUNICIPALES S.A. DE C.V.

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental [Ver 2.2.2.2]

Ejecución | Políticas | Presupuesto | Egresos | Ingresos | Compras | Secretaría | Obra Pública | Catálogos | Reportes | Usuarios | Utilitarios | Ayuda | Ventanas | Salir

Plan de Cuentas - Lista de Cuentas

8.1.2.74.03.0007	Permiso de construcción	Acreedora	Registro
8.1.2.74.03.0008	Gaveta vertical	Acreedora	Registro
8.1.2.74.03.0009	Permiso de rotulación	Acreedora	Registro
8.1.2.74.03.0010	Tapa de bodega	Acreedora	Registro
8.1.2.74.03.0011	Otros Servicios Relacionados	Acreedora	Registro
8.1.2.74.03.0012	Osario para reños	Acreedora	Registro
8.1.3	MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	Deudora	Acumulativa
8.1.3.74	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales	Deudora	Acumulativa
8.1.3.74.01	VENTAS INACTIVO	Deudora	Acumulativa
8.1.3.74.01.0001	Matanza de cerdos	Deudora	Registro
8.1.3.74.01.0002	Matanza de reses	Deudora	Registro
8.1.3.74.01.0003	Matanza de vacas	Deudora	Registro
8.1.3.74.01.0004	Matanza de marranos	Deudora	Registro
8.1.3.74.02	VENTAS FUNERARIAS	Deudora	Acumulativa
8.1.3.74.02.0001	Renta de ataúdes	Deudora	Registro
8.1.3.74.02.0002	Renta de ataúdes	Deudora	Registro
8.1.3.74.02.0003	Servicio de velación y carroza	Deudora	Registro
8.1.3.74.02.0004	Uma para cenizas	Deudora	Registro
8.1.3.74.02.0005	Embalsamamiento	Deudora	Registro
8.1.3.74.02.0006	Bovedas	Deudora	Registro
8.1.3.74.02.0007	Cremaciones	Deudora	Registro
8.1.3.74.02.0008	Gaveta Vertical	Deudora	Registro
8.1.3.74.02.0009	Títulos de Derecho de Uso de Bodega	Deudora	Registro
8.1.3.74.02.0010	Otros servicios relacionados	Deudora	Registro
8.1.3.74.03	VENTAS PANTEON	Deudora	Acumulativa
8.1.3.74.03.0001	Bovedas	Deudora	Registro
8.1.3.74.03.0002	Refrendos bovedas	Deudora	Registro

Page 41

2330443 OPERADORA Y ADMINISTRADORA DE BIENES MUNICIPALES SA DE CV 2023 \* | Usuario: Usuario Supervisor ramos pat | Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

OPERADORA Y ADMINISTRADORA DE BIENES MUNICIPALES S.A. DE C.V.  
AV. CARLOS NADER SM.2 MZA. 1 LOTE 29 EDIFICIO MADRID LOCAL 1-B  
TEL. (998) 8841627